
                                                                                

 

 

 

                                                    

 

     

 

                                                                                             

 

                                                        

 

     

 

 

NYT FRA MORSØ U-LANDSFORENING – MAJ 2022! 

 
Det er med stor glæde, at vi kan informere om spændende aktiviteter, vi har i støbeskeen den kommende tid i 

samarbejde med vore samarbejdspartnere i Bukoba, Tanzania 

 

 

BESØG FRA BUKOBA 

I disse dage venter vi spændt på, om ledende overlæge Eunias Ntangeki og sygeplejerske og jordemoder 

Adelina Ntangeki får visum rettidigt, så de kan rejse til Danmark 22. maj og deltage i et studiebesøg indtil 12. 

juni. 

Under opholdet i Danmark, skal de oplyses om og på besøg indenfor det danske sundhedsvæsen dels på Mors, i 

Region Nord og i Region Midt. 

De skal også selv informere om det tanzanianske sundhedsvæsen bl.a. på sygeplejeskolen og 

pædagogseminariet i Thisted samt i et åbent arrangement i Lokale 3 over Morsø Folkebibliotek  

31. maj kl. 19.00, hvor alle interesserede er velkomne. 

 

 

FORTSÆTTELSE AF KUNSTPROJEKT I BUKOBA 

11. maj fik vi bevilget kr. 50.000 fra CISU (Civilsamfund i 

Udvikling) som administrerer fondsmidler fra Danida.  

Pengene skal hovedsageligt anvendes til oplysning i Danmark – 

bl.a. med en arbejdende stand på Kulturmødet i august – udgivelse af materiale og afholdelse af foredrag for at 

udbrede kendskabet i Danmark til tanzanianske børn med fysiske handicaps og albinisme – deres udfordringer 

både socialt, skole- / arbejdsmæssigt og sundhedsmæssigt, og vi vil formidle, at det er muligt f.eks. via kunst at 

opnå selvforsørgelse i Tanzania på trods af mange udfordringer. 

 

 

Til dette projekt samarbejder vi med 

KUNSTMALER FINN HAVE, som 

vil afholde sin 3. workshop i Bukoba. 

Denne gang hovedsageligt for 

handicappede børn og børn med 

albinisme.  

Under opholdet i Bukoba vil det også 

være muligt for Finn Haves tidligere 

elever at få supervision på den kunst, de 

allerede udfører.  

 

 

 

MORSØ U – LANDSFORENING 
(Morsoe Development Association) 

info@morsoeu-landsforening.dk / 

annemetteschrader@gmail.com 

www.morsoeu-landsforening.dk 

CVR.NR. 85964151 

Phone: +45 60832432 
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PROJEKTREJSE 

Finn Haves ophold i Bukoba er tilrettelagt, så han kan være en del af en 7 personers delegation, der rejser til 

Bukoba i perioden 19. juni – 2. juli. 

 

I gruppen deltager 4 bestyrelsesmedlemmer, der skal følge op på nuværende projekter og en tidligere 

containerforsendelse samt iværksætte et nyt miljøprojekt i samarbejde med en kvindegruppe og en 

ungdomsgruppe. 

 

Derudover deltager anæstesisygeplejerske Flemming Laulund, der skal tilse og undervise i brug af fremsendt 

hospitalsudstyr – bl.a. kuvøser og scanner (doneret fra hospitaler i Aalborg og Holstebro), optikerudstyr 

(doneret af optiker Poul Bech Nielsen) og tandlægeudstyr (doneret af tandlæge Jørgen Langwadt Christensen og 

Tandstøberiet). 

 

Såvel besøget fra Bukoba som Containerforsendelsen blev mulig med 

midler fra ”Genbrug til Syd” – også en Danida ordning. 

 

 

 

 

 

 

 

I besøget i juni måned deltager desuden antropolog Rikke Schrader Andreasen, der er i færd med at producere 

en film om Morsø U-Landsforenings arbejde, som en del af vort engagementsprojekt. 

Filmen viser, både når vi laver projektarbejde herhjemme ved køkkenbordene, og når vi er på opfølgningsbesøg 

i Bukoba.  

Ved optagelsen indgår interviews af samarbejdspartnere, elever og lærere fra albinoskolen og modtagere af 

containerudstyr samt officielle repræsentanter vedrørende venskabsforbindelsen.  

 

 

Som altid er vi til rådighed med foredrag og andre oplysende aktiviteter, hvis man i klubber, foreninger, kirker, 

på skoler eller andre institutioner er interesserede i at høre mere om arbejdet i Morsø Kommunes venskabsby 

Bukoba i Tanzania. 

 

 

 

Venlig hilsen 

Morsø U-Landsforening 

 

På vegne af bestyrelsen 

Anne Mette Schrader 

  


